4. Declara, hoc non pertinere ad jus sanctitatis,
quasi scilicet Imperator contra hostes ac infidiatores
nullo opus haberet præsidio externo, ac plane invi-
olabilis ipso facto ille esset; non! sed ad remissam
petendi transitus necessitatem, quam Imperator a
Principibus inferioribus, per eorum territoria trans-
iens, petere non teneatur, Strauchius, Fritschius &
Orth. d. l. unde quoque a nonnullis dici solet:
Kayserl. Majestät seye des geleits nicht hoch benöthigt,
sie bringe selbiges mit sich.

5. Limitatur quoad Imperatoris exercitus: hisce
enim sæpius denegatur transitus & conductus, teste
experientia. Conf. Fritschius in *Tract. de transitu
militari* c. 8 §. 4.

XLVIII.

1. **W**ann der Kayser stirbt, so setzt sich der
König a in den sattel.

2. Meminit hujus Almerus in *manuali juris sub
Uu* voc.

voc. *Vicarius*. §. 3. *Illust. Dn. Stryk in Dissert. de jure Baronum c. 4 n. 68 p. 50.*

3. (a) Per hunc intelligitur Rex Romanorum, der Röm. König, qui v. vo Imperatore eligitur & hoc ipso ejus successor designatur, de quo vid. *Generosus Dns. a Rhey, in Instit. Juris publ. L. 1 t. 4. Besoldus sub voc. Röm. König in Thesauro. Schvvederus in introduct. ad Jus Publ. Par. Spec. Sect. 1 c. 3 §. 8 seqq. Schænborn. Polit. L. 5 c. 19 p. m. 399.* Olim dicebatur *Cæsar* l. 5 & 7. C. de Malef. & Mathem. in Gallia futurus Regis successor audit *Delphinus*, *Monseigneur le Dauphin*, & ejus liberi Principes *υαρ' εξοχην* salutantur, *les enfans de France*. Apud Hispanos futurus in regno successor appellatur *Princeps Asturiarum*; apud Anglos *Princeps Wallie*; apud Svecos *Princeps Fionie* (quod tamen in moderno Rege, Carolo XII. nec quoque in ejus memoriae glorioissimæ Parente observatum fuit) apud Danos *Princeps Norvegiae. Conf. Hoppius in Comment. Instit. proœm. p. 4. Beermann in Notitia Dignit. illust. diff. 3 c. 3 per tot.* Olim in Cypri regno *Princeps Galilæa*, in Neapolitano *Princeps Salerni*, in Scotia *Dux Rothsayæ*, in Græcia *despota*, in Tartaria *Galga*, in Arragonia *Princeps Gerundiæ*, in Burgundia Regno *Dux Flandriæ*. vid. *Anonymus in Notis ad Vitriarii Instit. Jur. Publ. L. 1 t. 20 § 1 p. 297.*

4. Literalis sensus est, quod mortuo Imperatore Rex evehatur in ejus ephippium. Quorsum pertinet illud magis Latinum: *uno avulso non deficit alter.* Modo hoc arripias in bonam partem, ita ut verus intellectus hic sit: *mortuo Imperatore Rex Roman. statim & illoco eidem succedit.*

5. Corrobatur parœmia nostra per *Recess. Imp. d. A. 1559. pr.* & *de A. 1566. pr.*